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Maailm vajab miljonilinnu. 
Arhitektidele uued võimalused
Järjepidev linnastumine pa-
kub maailma arhitektuurile 
palju võimalusi. Briti kuning-
liku arhitektuuriinstituudi di-
rektor Jane Duncan ütles 17. 
aprillil Tallinnas toimunud 
Euroopa arhitektide nõuko-
gu peaassambleel, et linnas-
tumine nõuab suurt loomin-
gulisust ja leidlikkust, kuidas 
piiratud linnaruumis luua 
funktsionaalselt õnnestunud 
arhitektuuri.

“Vaid 1,5%-l maalima mais-
maa territooriumil toodetak-
se 50% maailma sisemajandu-
se koguproduktist, mistõttu 
majandused on väga tugevalt 
kontsentreerunud kindlatesse 
kohtadesse ning see protsess 
jätkub samas vaimus,” rääkis 
Jane Duncan. “Arenevates re-
gioonides kasvab linnarah-
vastik järgneva 35 aasta jook-
sul kahekordseks ning miljo-
nilinnu tuleb juurde rohkem 
kui 2700. Nendes muutustes 

on arhitektidel võimalusi roh-
kem kui kunagi varem.”

Eesti Arhitektuurimuuseu-
mi direktor Triin Ojari ütles 
samas, et Eesti arhitektuuri-
ajalugu on hoonete kujul häs-
ti säilinud, sest me ei ole oma 
vaesuse tõttu olulisi hooneid 
liiga palju lammutanud.

Triin Ojari märkis oma ette-
kandes, et vaatamata ajalooli-
sele “vaesusele” on Tallinnas 
mitmeid tähelepanuväärseid 
hooneid, mis on hästi reno-
veeritud ja saanud uue funkt-
siooni, näiteks Lennusadam. 
“Kaasaegse arhitektuuri väl-
jakutseks on keskkond, milles 
arhitektuuri luua nii Eestis kui 
ka Euroopas,” sõnas Triin Oja-
ri. “Raha hoonete ehitamiseks 
on järjest rohkem, kuid ruu-
mi nende ehitamiseks järjest 
vähem. Samuti lisandub kogu 
aeg erinevaid piiranguid, mil-
lega arvestamine nõuab tõsist 
pingutust.”

17.–18. aprillil kogunes Tal-
linnas ligi 100-liikmeline Eu-
roopa arhitektide nõukogu 
(Architects’ Council of Euro-
pe) peaassamblee, mis tähistas 
ühtlasi oma 25. sünnipäeva. 

Eesti Arhitektuurimuuseu-
mis toimunud rahvusvahelisel 
konverentsil “Special Session 
– Internationalisation & Res-
ponsibility” astusid lisaks Eu-
roopa arhitektide delegatsioo-
nile eesotsas ACEi presidendi 
Luciano Lazzariga üles veel ka 
maailma arhitektide liidu pre-
sident Esa Mohamed, Ameeri-
ka arhitektide instituudi pre-
sident Elizabeth Chu Richter 
ning Briti kuningliku arhi-
tektide instituudi president 
Jane Duncan. 

Eesti arhitektuuriringkon-
nast tegi ettekande Arhitek-
tuurimuuseumi direktor Triin 
Ojari, kes rääkis Eesti kogemu-
sest uue ja vana arhitektuuri 
kooseksisteerimisel.

 LINNASTUMISEGA suureneb 

ka nõudlus hea arhitektuuri 

järele, rääkis Jane Duncan.

Mitme käepidemega 
kütusekanister
Husqvarna on valmistanud 
15-liitrise kütusekanistri, mil-
lel on mugavamaks kasuta-
miseks mitu käepidet ning 
mille uus innovaatilise ehitu-
sega tila väldib valamisel kü-
tuselekkeid.

Uus kanister on valmista-
tud mõeldes professionaalse-
tele aednikele, metsatööliste-
le ja nõudlikele koduomanike-
le, kelle on vaja tihti mahukaid 
kütusepaake täita. Mitu ergo-
noomilist käepidet võimalda-
vad seda tõsta ja hoida kahe 
käega, nii et õlgadele ja käsi-
vartele langeb koormus üht-
laselt. Lisaks on kanistri tila 
disainitud nii, et paagi täitu-

des katkestatakse kütusevool 
ning lekkeid ei teki. Ka on va-
lamisava kogu aeg jälgitav – nii 
ei pea valamisel kanistrit pide-
valt üles-alla liigutama.

Visioonid ehitamata 
ajaloohõlmast
Eesti Arhitektuurimuuseu-
mis näeb visioonikavandeid 
ajaloost. Kuni 7. juunini on 
avatud näitus “Ehitamata. Vi-
sioonid uuest ühiskonnast 
1986–1994”.

Näitusele on kogutud ar-
hitektuuriprojektid ja kont-
septuaalsed kavandid, mis on 
teostatud alates perestroika 
väljakuulutamisest kuni taas-
iseseisvunud vaba Eesti esi-
meste aastateni. See on aeg, 
mil Eestis toimus erakordselt 
palju nii avalikke kui ka kut-
sutud arhitektuurikonkursse, 
samuti valmis suur hulk pro-
jekte palavikulise ülemine-
kuaja ambitsioonikate klien-

tide tellimusel või ka omaal-
gatuslikult. Praegu on paras 
aeg vaadata nende protsessi-
de algusesse.
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